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موسیقیادبی

 »شازده کوچولو برای بزرگ ترها« 
به بازار آمد

کتاب »شازده کوچولو برای بزرگ ترها« اثر روبرتو 
لیمانتو، با ترجمه فــروغ کیان زاده منتشر شد. به 
گزارش ایران آرت، »شازده کوچولو« نوشته آنتوان 
دوسنت اگزوپری را می توان پرفروش ترین کتاب 
تاریخ دانست که نویسندگان زیادی را تحت تأثیر قرار 
داده است. روبرتو لیمانتو درباره »شازده کوچولو برای 
بزرگ ترها« در وبلاگش این طور نوشته است: »هر قدر 
پیرتر می شوم، می خواهم درس هایی را که زندگی به 
من آموخته است، به نسل جوان منتقل کنم. به همین 
دلیل در دهه 70 تصمیم گرفتم یک نویسنده تمام 
وقت باشم. اولین کتاب من »شازده کوچولو برای 
بزرگ ترها«، بر اساس کتاب معروف »شازده کوچولو« 

دوسنت اگزوپری نوشته شده است«.

کتاب خوان ترین ها شناسایی شدند

وب سایت »ویک« فهرستی از ۱۵ کشوری که مردم 
آن علاقه زیادی به کتاب و کتاب خوانی دارند، منتشر 
کرد. به گزارش ایبنا، محققان دانشگاه ملی استرالیا 
و دانشگاه نوادا در آمریکا، تحقیقاتی را درباره سطح 
کتاب خوانی افراد کشورهای مختلف انجام دادند. 
آن ها این پژوهش را روی افراد بین 2۵ تا 6۵ سال 
در 3۱ کشور مختلف جهان انجام دادند و از آن ها 
درباره تعداد کتاب هایی که در ۱6 سالگی در خانه 
خود داشتند، سوال کردند. نتایج این پژوهش نشان 
داد به طور میانگین مردم استونی در هر خانه، 2۱8 
کتاب داشته اند و یک سوم پاسخ دهندگان استونی 
هم اعلام کرده اند که در ۱6 سالگی، بیش از 3۵0 
کتاب در خانه خود داشته اند. کشورهای نــروژ و 
چک در رتبه های بعدی قرار می گیرند. گفتنی است 
ایرانی ها به طور متوسط در سال 2.۱4 جلد کتاب 
می خرند و در منزل  24 جلد کتاب غیر درسی )به جز 

قرآن و کتاب های دینی( دارند.

تنش در ارکستر سمفونیک تهران

 تازه ترین کنسرت ارکستر سمفونیک تهران در حالی 
به رهبری منوچهر صهبایی در تالار وحدت تهران 
برگزار شد که این مجموعه یکی از شب های پرحاشیه 
خود را طی سال های اخیر، برای مخاطبان رقم زد. 
به گزارش مهر، بنیاد رودکی با انتشار اطلاعیه ای 
اعلام کرده بود: »با توجه به مشکلات پزشکی و به 
درخواست شهرداد روحانی، رهبر دایم ارکستر 
سمفونیک تهران، تازه ترین کنسرت این ارکستر به 
رهبری منوچهر صهبایی اجرا می شود«. منوچهر 
صهبایی قبل از شروع کنسرت گفت: »گویا رهبر 
ارکستر سمفونیک تهران به دلیل مشکلاتی که به 
وجود آمده بود، دو هفته پیش بدون این که با مسئولان 
بنیاد رودکی صحبتی کرده باشد، از ایران فرار کرده 
اســت! بنابراین، اگر چیز دیگری همچون دلایل 
پزشکی نوشته اند، من قبول ندارم«. بعد از بگومگوی 
صهبایی با یک تماشاگر، نوازندگان ارکستر دو قطعه 
را بدون رهبر ارکستر اجرا کردند. آن چه در این 
شرایط می تواند برای مدیران بنیاد رودکی حائز 
اهمیت باشد، لزوم اطلاع رسانی شفاف و صادقانه 
درباره این تغییر بود که اگر طی هفته های اخیر درباره 
دلایل کناره گیری، خروج، انصراف یا غیبت موجه 
شهرداد روحانی اطلاع رسانی می شد، می توانست 
شرایط آرام تــری را برای این کنسرت فراهم کند.  
در همین حــال، شهرداد روحانی رهبر ارکستر 
سمفونیک تهران پس از اتفاقات و حاشیه هایی که 
در کنسرت پنج شنبه شب این مجموعه رقم خورد، 
توضیحاتی را در صفحه اینستاگرام خود منتشر 
کرد: »مخاطبان محترم ارکستر سمفونیک تهران. 
با درود. از آن چه در تالار وحدت و در میانه اجرای 
ارکستر سمفونیک تهران روی داد، عمیقاً متأسفم. 
امیدوارم فضای موسیقی ما همچون گذشته در مسیر 
صلح و دوستی در حرکت باشد. از نوازندگان محترم 
ارکستر سمفونیک تهران، برای حمایت از مخاطبان 
برنامه و نیز جایگاه رهبر ارکستر سمفونیک تهران 

کمال تشکر را دارم«.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

»گل پسرم رو قربون/ تاج سرم رو قربون/ می خواد بره مدرسه/ 
بخونه حساب و هندسه/ بزرگ بشه زن بگیره/ عروس برای من 
بگیره/ خودش کنارم می شینه/ زنش برام میز می چینه/ آب 
میاره/ نون میاره/ پلو و فسنجون میاره«. پایین ترانه هم توصیه 
شده: »هنگام بازی و نوازشِ کودکانه این ترانه را بخوانید«! شاید 
باورتان نشود ولی این سطرها را شاعر مشهور کودک و نوجوان، 
مصطفی رحماندوست سروده است که در آن مادر یا پدری قربان 
صدقه گل پسرِ اول دبستانی اش مــی رود! شعری با محتوایی 

جنسیت زده و به شدت زن ستیز که در یکی دو روز گذشته در 
فضای مجازی دست به دست می  شود و انتقادات بسیاری را به 
دنبال داشته است. این که رحماندوست کلیشه ای نخ نما مانند 
رابطه عروس و مادرشوهر را دستمایه یک شعر کودکانه قرار 
می دهد و از تأثیری که این ترانه ها بر ذهن کودکان و ایفای نقشِ 
آینده شان در خانواده می گذارد، بی خبر باشد، جای تعجب 
دارد. شعر مذکور در مجموعه ترانه هایی مشابه در کتابی با نام 
ــوازش« از سوی کانون پــرورش فکری کودکان و  »ترانه های ن

نوجوانان در سال 8۵ منتشر شده و به 
تازگی در فضای مجازی انتشار یافته 
است. کاربری در واکنش به این ترانه 
ــت: »یــه زمانی فقط نشانه  نوشته اس
کانون پــرورش فکری، ضامن کیفیت 

کتاب کودک بود. حالا شعری چاپ کرده که از نظر فرم مزخرفه و 
محتواش هم درباره پسر سالاری و خدمت عروس به مادرشوهره. 

دست مریزاد با این بچه تربیت کردنتون«!

ماجرای شعر مصطفی رحماندوست که با استفاده از کلیشه نخ نمای عروس و مادرشوهر سروده شده است

جنجال یک ترانه کودکانه

درباره رقابت خواننده ها و ترانه سرایان در تیتراژهای نمایش خانگی

سبقت علی زند وکیلی با »خواب زده«
گروه ادب و هنر- این روزها بازار سریال های شبکه نمایش خانگی داغِ داغ است و هنوز یکی از راه نرسیده، آن یکی مجوز پخش می گیرد. هم اکنون چهار 
مجموعه در این شبکه به مخاطبان عرضه می شود که عبارتند از: سریال های »مانکن«، »دل«، »کرگدن« و »خواب زده«. سازندگان آثار نمایشی معمولًا سعی 
می کنند با استفاده از تمام امکانات و جذابیت های بصری و شنیداری، مخاطب بیشتری را به خود جذب کنند. یکی از عوامل جذابیت هر اثری هم ،تیتراژ 
آن است و به همین دلیل انتخاب ترانه و خواننده آن از اهمیت بالایی برخوردار است. در ادامه به بررسی تیتراژ چهار سریالِ حاضر در شبکه نمایش خانگی و 

اجرای خواننده های آن ها می پردازیم.

کرگدن- خوانندگیِ بازیگران	 

تیتراژ انتهایی سریال »کرگدن« مانند خود سریال 
که ساختاری متفاوت دارد، به سبکی متفاوت 
اجرا شده است و حداقل مشابه آن را به ویژه در 
سال های اخیر کمتر شنیده ایم. مجموع بازیگران 
اصلی سریال از پوریا رحیمی، کاظم سیاحی، 
بانیپال شومون، مهدی کوشکی، سارا بهرامی، 
پانته آ پناهی ها و...  خواننده های این قطعه 
هستند که با موسیقی سبک راکِ علی شهبازی، 

ترانه خاص آن را اجرا کرده اند و می توان گفت 
از پسش برآمده اند. اجــرای متفاوت تیتراژ 
کرگدن با چند خواننده آقا و خانم، نمادی از 

کل این سریال پیچیده و پربازیگر هم 
هست؛ خواننده-بازیگرهایی که 

یک روح در چند بدن هستند و 
پوستشان مثل کرگدن کلفت 

است! 

مانکن- فرزاد فرزین	 
ــاه اولــیــن قسمت »مــانــکــن« به  دوم شهریور م
کارگردانی حسین سهیلی زاده در شبکه نمایش 
خانگی عرضه شد. خواننده، ترانه سرا و آهنگ 
ساز تیتراژ ابتدایی فرزاد فرزین است. ترانه این 
قطعه به سبک و سیاق ترانه هایی است که فرزین 
پیش از این سروده است؛ حاوی واژه ها، ترکیب ها 
و فعل های خاص خودش: »اون مثِ مانکن بود، 
ــه با من بــود، حالتاش تغییر  همه ا ش توی زاوی
نمی کرد، تکلیف عشقمون روشن بود...«. تیتراژ 
انتهایی سریال اما ترانه نسبتاً پخته و محکم تری 
دارد که روزبــه بمانی ســروده است و باید گفت 
فرزاد فرزین هم آن را قوی تر از قطعه ابتدایی اجرا 
کــرده اســت: »لحظه ای که تو رو راهی 
کردم/ می دونستم چه گناهی کردم/ 
که عذابش جونمو می گیره/ دوری تو 

از خــودم دورم کــرد/ این جدایی 
بی تو مجبورم کــرد...«. در کل 

فــرزاد فرزینِ خواننده 
سریال مانکن همان 
خواننده همیشگیِ 

سبکِ خودش است.

دل- بهرام و مظفری	 
سریال عاشقانه »دل« به کارگردانی منوچهر 
هادی از ۱3 آذر راهی شبکه نمایش خانگی شد 
و متناسب با درونمایه  اش، دو تیتراژ ابتدایی و 
انتهایی با صدای رضا بهرام و شهاب مظفری، هر 
دو از خواننده های نوظهور پاپ در ایران، دارد. 
آهنگ ساز هر دو قطعه هم بابک زرین است که 
پیش از این هم موسیقی سریال »عاشقانه« منوچهر 
هادی را ساخته بود. با این که ترانه دو تیتراژ از نظر 
ساختار و محتوا چندان برتری نسبت به یکدیگر 
ندارنداما می توان گفت شهاب مظفری در تیتراژ 
انتهایی اجرای روان تری نسبت به رضا بهرام در 
تیتراژ ابتدایی دارد. در عین 
حال، هر دو قطعه فضای 
مــلــودرام مجموعه را 
برای مخاطب تشدید 

می کنند.

 خواب زده- علی زندوکیلی	 
سریال  خانگی،  نمایش  مجموعه  تــازه تــریــن 
»خواب زده« به کارگردانی سیروس مقدم است که 
از نخستین روز بهمن ماه عرضه شد. تیتراژ انتهایی 
با ترانه سرایی حسین غیاثی، آهنگ سازی علیرضا 
افکاری و خوانندگی علی زند وکیلی، فضا و حال 
و هوایی ایرانی دارد و یادآور تصنیف های قدیمی 
است. »خواب زده« درونمایه ای عاشقانه و ماورایی 
دارد و تقابل انسان و شیطان را روایت می کند و 
ترانه تیتراژ به خوبی این درونمایه را در بردارد: 
»بهشتم گم شده، بر باد رفته، صدام کن اسم من، از 
یاد رفته/ صدام کن، بی صدات از دست میرم، نذار 
از ترس تنهایی بمیرم/ دلم آواز کولی وار  می خواد، 
دلم آغوش گندم زار می خواد/ من از دلبستگی ها 
زخم خوردم، دلم یه عشق بی آزار می خواد/ خواب 

دیدم آسمون از چشم ماه افتاده 
بود... «. موسیقی، سبک اجرا و 
ترانه این قطعه، آن را با اختلاف، 
مجموعه های  تیتراژِ  بهترین 

شبکه  پخش  ــال  ح در 
نمایش خانگی کرده 

است.


